Управление образования администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования

«Центр дополнительного образования для детей» г. Йошкар-Олы

ПРИКАЗ

«17» мая 2025г.                                                                          № 60-од

О проведении итоговой аттестации детских объединений

В соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего

контроля, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в Муниципальном

бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Центр

дополнительного образования для детей» г. Йошкар-Олы от 08.09.2022г. (Приказ № 97

– од от 24.05.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Педагогам дополнительного образования (включая старших) провести

итоговую аттестацию обучающихся по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам в соответствии плана-графика итоговых учебных

занятий в период с 17.05.2025г. по 28.05.2025г.

2. Утвердить формы проведения промежуточной аттестации обучающихся,

проводимых в детских объединениях МБОУДО ЦДОД (Приложение № 1).

3. Заместителю директора по УВР И.А. Петропавловских разместить

настоящий приказ на сайте учреждения и довести до сведения педагогам

дополнительного образования (включая старших) дополнительного образования.

4. Возложить персональную ответственность за исполнение приказа на

педагогических работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       А.А. Кувшинов

Приложение № 1

к приказу № 60-од от 17.05.2025г.

Формы проведения итоговой аттестации обучающихся,

проводимых в детских объединениях МБОУДО ЦДОД в период с 17 мая 2025г. по 28 мая 2025г.

№ п/п ФИО педагога

дополнительного

образования

Итоговое

занятие

Форма проведения Способ подведения

итогов

1 Александрова Э.А. Итоговое занятие Выставка творческих

работ, игровая

программа

1. Конспект

итогового занятия –
(сценарий программы по

форме).

2. Фото выставки
3. Мониторинговые

карты

2 Абизяева Т.П. Практика,

творческая

выставка

Беседа, выставка Конспект итогового

занятия.

2. Фото выставки

3. Мониторинговые карты

3 Антонова К.А. «Закрепление и

отработка

материала».

Концертная и

воспитательная

деятельность.

Практическая

работа

Творческое задание 1. Конспект

итогового занятия –

(сценарий программы по

форме).
2. Тест

3. Мониторинговые

карты

4 Казанкина Г.В. Практическое

занятие

Проверка знаний

Итоговый контроль,

наблюдение

1. Конспект

итогового занятия –

(сценарий программы по
форме).

2. Мониторинговые

карты

5 Веденькина Н.В. Аппликация

«Рубашка с

узорами»

Викторина

«Наши руки не

для скуки»

Опрос,

наблюдение

1. Конспект

итогового занятия –

(сценарий викторины по
форме).

2. Опросник

3. Мониторинговые
карты

6 Силантьева И.Ю. Элементы

бального и

историко-

бытового танцев

Воспитательная

работа

Экзамен

1. Экзаменационные
билеты

2. Мониторинговые

карты

7 Караваева И.Ю. Итоговое

мероприятие.

Повторяем,

повторяем,

повторяем

Проверка

самостоятельных работ

обучающихся, опрос,

Тестирование

1. Конспект

итогового занятия –
(сценарий программы по

форме).

2. Мониторинговые
карты

3. Опросник

8 Максимова Н.Ф. Просмотр фильма

«Уроки

вежливости».

Береги природу.

Марийский лес.

Проверка

самостоятельных работ

обучающихся, опрос

1. Опросник по

темам.

2.Мониторинговые карты

9 Семенова А.В. Итоговое занятие.

Выставка работ

Беседа, вставка детских

работ

1. Конспект итогового

занятия.

2. Фото выставки

3. Мониторинговые карты

10 Слагаева-

Яровикова Л.А.

Обобщение темы

четверти:

Художник и

зрелище

Обобщение темы

года: Искусство

повсюду Работа

над конкурсными

заданиями.

Экскурсии.

Выставка работ-

итоговое

мероприятие

Кукольный

спектакль

практическая работа,

индивидуальная,

коллективная работа.

Экскурсия. Выставка

1. Конспект итогового

занятия.

2. Фото выставки

3. Мониторинговые карты

11 Старикова А.В. Звездный час по

математике

Викторина, игровая

программа,

практическое задание

1. Конспект итогового

занятия.

2. Мониторинговые карты

12 Яковлева И.А. Мои творческие

успехи.

Выставка

творческих работ.

Беседа, рассказ,

видеосюжет, выставка,

анкетирование.

Конкурсная программа

1. Конспект итогового

занятия – игровая

программа.

2. Анкета

3.Фото выставки

3. Мониторинговые карты

13 Пушкина А.С. Свободный

рисунок, итоговое

занятие

Индивидуальное

задание/итоговый

контроль

1. Конспект итогового

занятия. Вопросник

творческих заданий.

2. Мониторинговые карты

14 Шихова Н.А. Итоговый

проект

Беседа, практическое

задание

1. Конспект итогового

занятия.

3. Мониторинговые карты

15 Егошина Н.Г. Развивающие

мероприятия.

Итоговые

занятия

Практическая работа,

опрос

2. Опросник по
темам.

2.Мониторинговые карты

		2025-05-26T12:48:05+0300
	Кувшинов Андрей Александрович